М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

01 й . ж
Санкт-Петербург

По университету (ВУЗ)
О дополнении в прейскурант на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 05 декабря 2016 года дополнения в "Прейскурант на платные
образовательные услуги в ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава РФ"
в п.6 «Повышение квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»
пп. 6.6 «Дополнительные образовательные программы повышения
квалификации на авторских циклах:

Наименование образовательных
программ:

Продолжительность
(час.)

Вид
обучения

Стоимость
(рублей)

Синдром «сухого глаза» 18 ПК 12 000,00

Патология слезоотведения 18 ПК 12 000,00
Системные неврозы у детей и
подростков. Поведенческая терапия.
Основы семецной и суггестивной
терапии.

36 ПК 15 000,00

Диагностика и консервативное
лечение деформаций нижних
конечностей у детей

18 ПК 12 000,00

Проблемы современной
геронтокосметологии и их коррекция

18 ' ПК 15 000,00

Неонатальная неврология 18 ПК 12 000,00

Неврология раннего детского возраста 18 ПК 12 000,00

1

Сосудистые заболевания нервной
системы у детей

18 ПК 12 000,00

Пароксизмальные состояния у детей 18 ПК 12 000,00

Нейроинфекции у детей (с курсом
ВИЧ)

18 ПК 12 000,00

Пограничные нервно-психические
расстройства 18 ПК

И  000,00

Функциональная и дыхательная
диагностика в гастроэнтерологии 18 ПК

12 000,00

Энтеральное питание у детей 18 ПК
12 000,00

Болезни поджелудочной железы у
детей 18 ПК

12 000,00

Целиакия и пищевая аллергия
18 ПК

12 000,00

Кишечная.микробиоты и ее значение
в клинической практике 18 ПК

12 000,00

Воспалительные заболевания
кишечника у детей 18 ПК

12 000,00

Латентная туберкулезная инфекция
(ЛТИ) 18 ПК

10 000,00

Экспертиза временной
нетрудоспособности 18 ПК

12 000,00

Рак щитовидной железы: современные
тендеции в лечении 48 ПК

22 000,00

Управление сердечным 'выбросом при
критических состояниях' у детей 18 ПК

12 000,00

2. Внести с 05 декабря 2016 года дополнения в "Прейскурант на платные
образовательные услуги в ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава РФ"
в п.6 «Повышение квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»
в пп. 6.5 «Дополнительные образовательные программы повышения
квалификации, реализуемые с применением образовательного сертификата»

Наименование образовательных
программ:

Продолжительность
(час.)

Вид
обучения

Стоимость
(рублей)

Критические состояния в
акушерской практике (для
медицинских сестер и акушерок)

36 ' ПК 8 100,00

Актуальные вопросы
ультразвукового исследования
внутренних органов у детей

36 ПК 8 100,00

2

3. Внести с 05 декабря 2016 года дополнения в "Прейскурант на платные
образовательные услуги в ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава РФ"
в п.6 «Повышение квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»

Наименование образовательных
программ:

Продолжительность
(час.)

Вид
обучения

Стоимость
(рублей)

Клинические исследования
лекарственных средств по правилам
Качественной клинической

практики (GCP)
(для врачей всех специальностей)

18 ПК 7 000,00

Клинические исследования
лекарственных средств по правилам
Качественной клинической

практики (GCP)
(для медицинских сестер)

18 ПК 7 000,00

И.о. ректора ... ■ Д. О. Иванов

Исп. Дорджиева Т.Х. тел: 542-54-26

3